
 
 

 
 
 
 

PRO INFORMACE O PRODEJI A SERVISU NÁS KONTAKTUJTE 

 
 

NÁVOD K POUŽITÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROFESSIONÁLNÍ / VYSOCE PŘESNÁ 

ELEKTRONICKÁ VÁHA 



 
Obsah 

 
 
Obsah           Strana 
 
I. Pokyny k použití ........................................................................................................................... 01 
 
!. Panel funkcí ……………............................................................................................................... 02 
 
III. Obsluha ..................................................................................................................................... 03 
 
IV. Profesionální použití .................................................................................................................. 04 
 

Počítání .................................................................................................................................. 04 
 
Kontrolní vážení ..................................................................................................................... 05 
 
Výběr měrné jednotky ............................................................................................................ 06 
 
Procentuální vážení ............................................................................................................... 06 

 
V. Převodní tabulka jednotek ......................................................................................................... 07 
 
VI. Kalibrace ........................................................................................................………….……… 08 
 
VII. Komunikace přes RS-232 ....................................................................................................... 09 
 
 
 
 
Snažíme se co nejlépe zajistit věrohodnost návodu k obsluze, ale neneseme odpovědnost za chyby v 
tisku nebo popisu. 
 
Máme právo aktualizovat vzhled a výkon zařízení, aniž by si toho spotřebitel povšiml. 
  



I. Pokyny k použití 

 

I. Přehled 
Váha je velmi přesná. Vyznačuje se vysokou přesností A/D převodu a dokonalým softwarem pro 
velmi rychlé a správné zpracování hmotnosti, který vám poskytne velmi rychlý zážitek z vážení. Má 
velmi přehledný displej, který výrazně snižuje možnost omylu. Rozhodně se jedná o vysoce 
přesnou řadu vah, které lze široce využít v laboratořích, průmyslu, školství, maloobchodě, 
potravinářství, klenotnictví a na speciálních trzích. 
 
ii. Bezpečnostní opatření před použitím 
1.) Váha se musí používat na stabilním, rovném povrchu bez vibrací, aby bylo dosaženo přesných 

měření. 
2.) Používejte samostatnou elektrickou zásuvku, abyste se vyhnuli rušení jinými elektronickými 

spotřebiči. 
3.) Pro uvedení váhy do vodorovné polohy lze nastavitelnými nožičkami otáčet vlevo nebo vpravo, 

až se vzduchová bublina ocitne uprostřed vyznačeného kroužku. 
4.) Před zapnutím váhy na ni nepokládejte žádné předměty. 
5.) Pokud je to možné, nechte váhu před zahájením používání zahřívat přibližně 30 až 60 minut. 
6.) Předměty by měly být při vážení vždy umístěny uprostřed plošiny (platformy). 
7.) Pro dosažení maximální přesnosti proveďte před každým použitím opětovnou kalibraci. 
 
iii. Podmínky skladování a přepravy 
Přípustná vlhkost při skladování: 50 % ~ 75 % relativní vlhkosti 
Teplota: 10 °C ~ 30 °C (kolísání ≤ 1 °C/h) 
 
Po vybalení váhy ihned zkontrolujte, zda nedošlo k viditelnému poškození v důsledku 
nešetrného zacházení během přepravy. 



II. Panel funkcí 

 
iv. První kroky 
Zkontrolujte, zda jsou níže uvedené součásti váhy v dobrém stavu: 
♦ Kryt  ♦ Platforma (vážicí plošina) ♦ Síťový AC adaptér 
♦ Kalibrační závaží 
2) Návod k instalaci 
♦ Položte platformu na váhu. 
♦ Vyrovnejte váhu pomocí nivelačních nožiček tak, aby vzduchová bublina byla uprostřed kruhu 

ukazatele vodováhy. 
♦ Pečlivě zavřete dvířka krytu. 
♦ Zapojte kabel síťového AC adaptéru do konektoru střídavého proudu na váze; pak zapojte 

síťový AC adaptér do zásuvky. Ujistěte se, že jmenovité napětí vytištěné na váze odpovídá 
napětí v místní elektrické síti. 

 
 
ii. Panel funkcí 

 
 

Zapnutí/vypnutí váhy 
 
 
Kalibrace 
 
 
Funkce tisku 
 

 
Převod jednotek a počítání / Volba režimu Kontrolní vážení / Procentuální vážení 
 

 
Nulování a tárování 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
02 



III. Činnost 

 
Funkce vážení 

 
o Zapněte váhu. 
 
o Zahřejte 

Nechte váhu před zahájením používání zahřívat přibližně 30 až 60 minut. 
 

o Kalibrace 
Před použitím proveďte kalibraci (podrobnosti na straně 10.). 

 
 
 
 
 
Například 
 
Funkce vážení (váha byla zahřáta). 
 
 
Instrukce Činnost Na displeji 

 

Stupnice je na nule 
 
Umístěte nádobu na 
platformu (příklad: 100 g). 
 

 

 

Tárujte váhu. 
 

 

Vložte vážený předmět 
do nádoby. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

03 



IV. Profesionální použití       Funkce počítání 

 
 
Funkce počítání 
Například: 
 
Když je váha na nule, pokud je množství známé, ale jednotková hmotnost je neznámá. 
 
 
Instrukce Činnost Na displeji 

Podržte 
stisknuto  

1. Přejděte do režimu počítání 
 

Stiskněte 

 

2. Přejděte do režimu volby množství 
 bliká 

Stiskněte 

 

3. Vyberte množství 
 bliká 

 

 

4. Tj. vyberte C 20 a umístěte položku, 
která má být počítána 

 

 bliká 

Stiskněte 
 

 

5. Potvrďte zvolené množství a 
přejděte do režimu počítání, v okně se 
zobrazí celkové množství. 

 

 

 

 

6. Odeberte položku. 
 

 

 

7. Umístěte počítanou položku (tj.: 100 
ks, celková hmotnost je 10,00 g)  

Stiskněte 

 

8. Vraťte se do režimu vážení 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
04 
  



IV. Profesionální použití      Funkce Kontrolní vážení 

 

Funkce Kontrolní vážení 
Když je váha na nule: 
Tlačítko Print (Tisk): Pohyb doprava. Tlačítko CAL (KALIBRACE): Číselný přírůstek. 
Tlačítko TARE (KALIBRACE): Vymaže číslo. Tlačítko Mode (Režim): Potvrzení. 
 
 
Instrukce Činnost Na displeji 

Podržte 
stisknuto  

1. Přejděte do výběru režimu. 
 

Stiskněte 

 

2. Přejděte do režimu Kontrolní vážení. 
 

Stiskněte 

 

3. Přejděte do volby funkce 
alarmu, 
tj.: Hi./Vysoký: 200,00 g, LO 
(NÍZKÝ): 100,00 g 

 

Stiskněte 

 

4. Přejděte do funkce přednastavení 
vysokých hodnot, 

bliká 

 

Stiskněte 

 

5. Přesuňte se doprava na třetí číslo 
před desetinou tečkou (čárkou). 

bliká 

 
Stiskněte 

 

6. Zadejte hodnotu. bliká 

 
Stiskněte 

 

7. Přejděte do funkce přednastavení 
nízkých hodnot 

bliká 

 
Stiskněte 

 
8. Přesuňte se doprava na třetí číselnou 
pozici před desetinou tečkou (čárkou). 

bliká 

 
Stiskněte 

 

9. Zadejte hodnotu. bliká 

 
Stiskněte 

 

10. Nastavení je dokončeno. Pracujete v 
režimu Kontrolní vážení. 

 

 

Ukončete režim Kontrolní vážení 
Podržte 
stisknuto  

1. Přejděte do výběru režimu. 
 

Stiskněte 

 

2. Přejděte do režimu Kontrolní vážení. 
 

Stiskněte 

 

3. Přejděte do volby funkce alarmu. 
 

Stiskněte 

 

4. Přejděte do funkce přednastavení 
vysokých hodnot. 

bliká 

 

Stiskněte 

 

5. Vymažte vysokou hodnotu. bliká 

 
Stiskněte 

 

6. Ukončete režim Kontrolní vážení a 
vraťte se do funkce vážení. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

05 
  



IV. Profesionální použití   Volba funkce Procentuální vážení / Výběr měrné jednotky 

 
Výběr měrné jednotky 
Například: 
Vypněte měrnou jednotku lb (libry). 
 
Instrukce Činnost Na displeji 

Podržte stisknuto  a zapněte váhu, abyste vstoupili do 
nastavení výběru měrné jednotky. 

 

Stisknutím  procházejte možnosti, dokud nezvolíte lb. 
 

Stiskněte  pro vypnutí lb 
 

Stiskněte 

 

Potvrďte volbu a váha se automaticky vypne. 
Po automatickém opětovném zapnutí váhy je 
nastavení dokončeno. 

 
 

 

 
 Stupnice si zapamatuje zvolenou měrnou jednotku. 
 
 
Režim procentuálního vážení 
 
Například: 
 
Instrukce Činnost Na displeji 

Podržte 
stisknuto  

1. Přejděte do výběru režimu. 
 

Stiskněte 

 

2. Přejděte do režimu procentuálního vážení. 
 

Stiskněte 

 

3. Vstupte do nastavení režimu 
procentuálního vážení. 

 

Stiskněte 
 

4. Umístěte vzorek na platformu. 
 

Stiskněte 

 

5. Potvrďte % vzorku 
 

Stisknutím  ukončíte režim procentuálního vážení 

 

Stisknutím  měníte režim vážení nebo procentuálního vážení. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
06 
  



Převodní tabulka jednotek 

 
ii. Převodní tabulka jednotek 

Stisknutím  a procházením možností vyberte měrnou jednotku pro vážení. 
 
 

Značka Jednotka Převodní koeficient 
g gram 1 
ct carat/karát 5 
oz ounce/unce 0,03527336200 
ozt troy ounce/trojská unce 0,03215074700 
dwt Penny weight/hmotnost Pence/Penny 0,64301493100 
GN grain 15,43235835000 
lb pounds/libry 0,00220462260 
tIT Tchajwanský tael 0,02666666000 
tIH Hongkongský tael 0,02671725000 
Tola tola 0,08573532418 
T/A/R tola / anna / roti 0. 01. 2..23 
T/M/R tola / Mass / roti 0. 01. 0. 23 
kg kilogram 0,00100000000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

07 



VI. Kalibrace       Externí kalibrace / interní kalibrace 

 
Indikátory, že váhu bude možná nutné kalibrovat: 
 
♦ První použití této váhy 
♦ Vážení po dlouhou dobu (přibližně po 15 dnů). 
♦ Změna okolních podmínek. 
♦ Výrazně se změnila teplota. 
 
Externí kalibrace  Například: 2200 g x 0,01 g 
 
Instrukce Činnost Na displeji Poznámky 

Podržte stisknuto  

Přejděte do režimu kalibrace 

 
 

bliká 

 Umístěte závaží o hmotnosti 2000 g, pak displej 
zobrazuje stabilně 

 statické 

 Odstraňte závaží, kalibrace je dokončena.  
 

 
 
 
 
Interní kalibrace Například: 2200 g x 0,01 g 
 
Pokyny pro interní kalibraci 
 
Instrukce Činnost Na displeji Poznámky 

Podržte stisknuto  

Přejděte do režimu 
kalibrace 

 
bliká 

 

Podržte stisknuto  

Přejděte do interní 
kalibrace 

 
bliká 

 

 
 

Umístěte závaží 2000 g statické 

 

bliká 

 
 

 
Odstraňte závaží 2000 g 

 
bliká 

 
 

 
Umístěte závaží 1000 g  

statické 

 
 

 
Odstraňte závaží 1000 g, kalibrace je dokončena. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
08 

http://220qo.xq.01/


VII. Komunikace přes RS-232 

 
Datový typ: UART signál z EIA-rS0232C 
Přenosová rychlost: 1200/2400/4800/9600/19200 BPS 
Datový formát: 6 datových bitů, žádný paritní bit, 1 stop bit 
 
Formát dat 
 

V nabídce SET-UP vyberte CLA--5, datový formát je následující: 
 
BYTES/BAJTY ASC II 
 
 
 
HEAD/HLAVIČKA HEAD/HLAVIČKA DATA UNIT/JEDNOTKA C LF 

 

HLAVIČKA1 (2 bajty) HLAVIČKA2 (2 bajty) 

OL-Overload, Under load/Přetížení, 
Nedostatečné zatížení 

NT - režim netto 

ST - zobrazení je stabilní GS - režim brutto 

US - zobrazení je nestabilní  
 
Například: 
 
Formát údajů o hrubé (brutto) hmotnosti je +1,888 kg při nestabilním zobrazení (bez tárování). 
 
 

 
HEAD/HLAVIČKA HEAD/HLAVIČKA DATA UNIT/JEDNOTKA C LF 

 
Formát údajů o čisté (netto) hmotnosti je -2,698 lb při nestabilním zobrazení (tárování). 

 

 
HEAD/HLAVIČKA HEAD/HLAVIČKA DATA UNIT/JEDNOTKA C LF 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

09 
 


